
 COMUNE DI RONCEGNO TERME
Provincia di Trento

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 162 del 05/12/2022

OGGETTO: CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI "OPERAIO QUALIFICATO" CAT. B 
LIVELLO BASE DA COPRIRE ATTRAVERSO L'ISTITUTO DELLA 
MOBILITÀ PER PASSAGGIO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 81, 2° 
COMMA DEL CCPL DEL PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE 
LOCALI AREA NON DIRIGENZIALE DI DATA 01.10.2018.  
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO

L'anno duemilaventidue addì cinque del mese di Dicembre alle ore 17:00, in videoconferenza, come 
da decreto del sindaco n. 13/2020 e alle prescritte formalità di legge, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Mirko Montibeller la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del 
presente verbale il Segretario Comunale Dott. Alberto Giabardo .
Intervengono i Signori:

N. Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco MONTIBELLER MIRKO X
2 Vice Sindaco GIOVANNINI CORRADO X
3 Assessore BERNARDI LORENZO X
4 Assessore FRAINER MARINA X
5 Assessore SARTORI ALESSIA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento :



2

OGGETTO: CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI "OPERAIO QUALIFICATO" CAT. B 
LIVELLO BASE DA COPRIRE ATTRAVERSO L'ISTITUTO DELLA 
MOBILITÀ PER PASSAGGIO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 81, 2° 
COMMA DEL CCPL DEL PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE 
LOCALI AREA NON DIRIGENZIALE DI DATA 01.10.2018.  
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO

Si allontana dall’aula il Segretario comunale dott. Alberto Giabardo ai sensi dell’art. 65 del Codice 
degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale dd. 
3/5/2018 n. 2, sostituito temporaneamente nelle funzioni dall’assessore Frainer Marina.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che è stato acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso in modo 
favorevole dal Responsabile del Servizio Finanziario e il preventivo parere di regolarità contabile 
espresso in modo favorevole dal Responsabile del Servizio Finanziario, rispettivamente art. 185 e 
art. 187 del vigente Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
03/05/2018 n. 2;

Esaminata la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 di data 11.08.2022 avente per oggetto 
“Avviso di disponibilità di un posto a tempo indeterminato e pieno di un Operaio qualificato Cat. B 
livello base da coprire attraverso l’istituto della mobilità per passaggio diretto ai sensi dell’articolo 
art. 81 c. 2 del CCPL 01.10.2018 del comparto Autonomie Locali”;

Avuta lettura del bando di concorso per la copertura di n. 1 posto nella figura professionale di 
“Operaio qualificato categoria B – livello base da coprire attraverso l'istituto della mobilità per 
passaggio diretto, ai sensi dell'art. 81, 2° comma del C.C.P.L. del personale del comparto 
autonomie locali area non dirigenziale di data 01.10.2018”, prot. n. 6671 del 24.08.2022;

Rilevato che entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 30.09.2022 sono pervenute n. 2  
domande di partecipazione al concorso;

Tenuto conto che con deliberazione giuntale n. 136 del 06.10.2022 è stata disposta l’ammissione 
dei candidati al concorso per la copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno di un Operaio 
qualificato Cat. B livello base  da coprire attraverso l’istituto della mobilità per passaggio diretto ai 
sensi dell’articolo art. 81 c. 2 del CCPL 01.10.2018 del comparto Autonomie Locali;

Esaminata la deliberazione giuntale n. 141 del 20.10.2022 avente per oggetto: “Concorso per la 
copertura di un posto a tempo indeterminato e pieno di un Operaio qualificato Cat. B livello base  
da coprire attraverso l’istituto della mobilità per passaggio diretto ai sensi dell’articolo art. 81 c. 2 
del CCPL 01.10.2018 del comparto Autonomie Locali: Nomina commissione giudicatrice”;

Tenuto conto che la procedura concorsuale è stata conclusa e la Commissione Giudicatrice ha 
rimesso i relativi verbali all’Amministrazione comunale per i provvedimenti di competenza;

Esaminati i verbali n. 1 del 07.11.2022 e n. 2 e 3 del 30.11.2022 della Commissione Giudicatrice;



3

Tenuto conto che con il verbale n. 3 del 30.11.2022 la Commissione giudicatrice ha rimesso la 
seguente graduatoria finale di merito:

Candidato Media Punteggio finale

1 D.S. 41,26/50

Ritenuto conseguentemente di approvare tale graduatoria finale di merito, nulla avendo da 
eccepire rispetto all’operato della Commissione Giudicatrice che ha operato nel rispetto della 
normativa e del R.O.P.D. vigenti;
Tenuto conto che, vista tale graduatoria finale di merito, risulta vincitore il Sig. D.S.;
Visto il vigente Regolamento Organico del personale dipendente;
Visto il Testo Coordinato del C.C.P.L. 2016-2018, per il comparto autonomie locali – area non 
dirigenziale;
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 03 dd. 14/02/2022 e ss.mm.ii. con la quale 
sono stati approvati il D.U.P. 2022-2024, bilancio di previsione 2022-2024 e relativi allegati;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 dd. 17/02/2022 e ss.mm.ii. con la quale è 
stato approvato il P.E.G. 2022-2024 (competenza e residui);

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03 
maggio 2018 nr. 02 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Statuto Comunale;
Con voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa descritte, i verbali n. 1 del 07.11.2022 e n. 2 e 
3 del 30.11.2022 della Commissione giudicatrice redatti nell’ambito del concorso per un posto a 
tempo indeterminato e pieno di un Operaio qualificato Cat. B livello base  da coprire attraverso 
l’istituto della mobilità per passaggio diretto ai sensi dell’articolo art. 81 c. 2 del CCPL 01.10.2018 
del comparto Autonomie Locali nel testo che si rimette agli atti;

2. Di approvare la seguente graduatoria finale di merito:

Candidato Media Punteggio finale

1 D.S. 41,26/50

3. Di nominare quale vincitore della procedura in oggetto per la copertura del posto di un posto 
a tempo indeterminato e pieno di un Operaio qualificato Cat. B livello base da coprire attraverso 
l’istituto della mobilità per passaggio diretto ai sensi dell’articolo art. 81 c. 2 del CCPL 01.10.2018 
del comparto Autonomie Locali, il sig. D.S.;

4. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito web istituzionale, nella sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso.



4

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione sono 
ammessi i seguenti ricorsi:
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, 
comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
03/05/2018, n°2;
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
Dott. Mirko Montibeller Dott. Alberto Giabardo

(atto sottoscritto digitalmente)


